
Řehenice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.869747N, 14.650225E

Nadmořská výška: 321 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 1 104 ha

Počet obyvatel: 490 PSČ: 251 67

Adresa URL: www.rehenice.cz

O obci
Obec Řehenice nalezneme jihovýchodně od Prahy. Vesnici tvoří celkem 7 částí, a to samotné Řehenice,
dále potom Křiváček, Malešín, Barochov, Babice, Vavřetice a Gabrhele.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1384.

Ubytování a restaurace
Ubytovat se je možné na statku Barochov či penzionu nazvaném Saloon u Tatanky. V obci je také prodejna
potravin.

Okolí a příroda
Dobrá dostupnost do Prahy, Benešova i okolí, a lesnatá zdejší krajina přímo lákají k výstavbě
rodinných domů, budování rekreačních chat či osídlování novým obyvatelstvem.

Současnost obce
V obci již řadu let působí Sbor dobrovolných hasičů, který pomáhá nejen při požárech a
přírodních kalamitách, ale taktéž se účastní hasičských soutěží.

Sportovní možnosti
Ke sportovním aktivitám slouží několik hřišť. V obci působí sbor dobrovolných hasičů, který
pořádá pravidelné soutěže.

Doprava
Dnes místní lidé využívají upravenou zastávku autobusu místních a dálkových linek ke snadné
přepravě do okolních měst za svými potřebami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1001/rehenice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:51:22


